Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 30/2015-CEV/UECE
(18 de fevereiro de 2015)

Dispõe sobre desligamento de candidatos-

alunos do Curso de Formação Profissional da
1a Turma da Guarda Municipal e da Turma
Única de Agente de Defesa Civil.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual

do Ceará - CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando os Editais No

14/2013-SESEC/SEPOG, No 15/2013-SESEC/SEPOG e No 22/2013-SESEC/SEPOG,

de 19/09/2013, 24/09/2013 e 26/11/2013, respectivamente, que regulamentam o

Concurso Público para Guarda Municipal, Agente de Defesa Civil e Agente de

Segurança Institucional da Prefeitura Municipal de Fortaleza e considerando o Edital

No 19/2014 – SESEC/SEPOG, publicado no Diário Oficial do Município de Fortaleza

de 30 de julho de 2014, expedido para cumprimento de decisão judicial e reinício

das atividades do Concurso, torna públicas informações sobre desligamento de

candidatos-alunos do Curso de Formação Profissional da 1a Turma da Guarda

Municipal e da Turma Única de Agente de Defesa Civil.

1. Este Comunicado é composto pelos seguintes Anexos:

Anexo I – Números referentes aos desligamentos do Curso de Formação

Profissional até o dia 18 de fevereiro de 2015.

Anexo II – Relação dos candidatos-alunos da Guarda Municipal, sub judice,

pessoas com deficiência, matriculados no Curso de Formação

Profissional da Guarda Municipal referente à 1a Turma  com pendências

na Avaliação de Capacidade Física e que foram considerados inaptos na

2a Oportunidade desta Etapa do Concurso e a inaptidão foi mantida,

após recurso.

Anexo III – Relação dos candidatos-alunos da Guarda Municipal e da Defesa Civil

matriculados no Curso de Formação Profissional que deixaram de

comparecer às aulas do Curso, não apresentaram requerimento de

justificação de suas faltas às aulas, para análise e julgamento, e,

assim, ficou caracterizada a ultrapassagem dos limites de faltas

estabelecidas no Regulamento de cada Curso.

2. Os desligamentos passam a ter eficácia a partir do dia 19/02/2015 (inclusive).

2.1. Nas listas de presença das turmas em que os desligados estavam

matriculados deverá ser escrita a palavra “Desligado” no local destinado

para aposição da assinatura de cada um deles.

Fortaleza, 18 de fevereiro de 2015

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com

esta versão divulgada neste endereço eletrônico.

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 30/2015-CEV/UECE, de 18/02/2015 - Dispõe sobre desligamento de candidatos-alunos do Curso de Formação Profissional

1a Turma da Guarda Municipal e da Turma Única de Agente de Defesa Civil..

Página 2 de 4

ANEXO I DO COMUNICADO No 30/2015-CEV/UECE, DE 18/02/2015

Números referentes aos desligamentos do Curso de Formação Profissional até o dia

18 de fevereiro de 2015.

TABELA 1 – GUARDA MUNICIPAL (GM)

G-01 G-02 G-03 G-04 G-05 G-06 G-07 G-08 G-09 G-10 G-11 G-12 G-13 G-14 G-15 G-16

04 03 01 03 03 02 03 00 02 01 01 00 00 00 00 01

TABELA 2 – AGENTE DE DEFESA CIVIL
TURMA ÚNICA

01

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 30/2015-CEV/UECE, de 18/02/2015 - Dispõe sobre desligamento de candidatos-alunos do Curso de Formação Profissional

1a Turma da Guarda Municipal e da Turma Única de Agente de Defesa Civil..

Página 3 de 4

ANEXO II DO COMUNICADO No 30/2015-CEV/UECE, DE 18/02/2015

Relação dos candidatos-alunos da Guarda Municipal, sub judice, pessoas com

deficiência, matriculados no Curso de Formação Profissional da Guarda Municipal

referente à 1a Turma  com pendências na Avaliação de Capacidade Física e que

foram considerados inaptos na 2a Oportunidade desta Etapa do Concurso e a

inaptidão foi mantida, após recurso.

INSC MATRÍCULA NOME CARGO TURMA

50327 1-05-0243 ELVIS SOUSA DE ANDRADE GM G-05 SUB JUDICE

50219 1-10-0532 LILIANE LIMA BORGES GM G-10 SUB JUDICE

50220 1-11-0557 MARCIO ARAUJO DE OLIVEIRA GM G-11 SUB JUDICE

GM – Guarda Municipal

03 candidatos desligados do Curso de Formação.

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 30/2015-CEV/UECE, de 18/02/2015 - Dispõe sobre desligamento de candidatos-alunos do Curso de Formação Profissional

1a Turma da Guarda Municipal e da Turma Única de Agente de Defesa Civil..

Página 4 de 4

ANEXO III DO COMUNICADO No 28/2015-CEV/UECE, DE 13/02/2015

Relação dos candidatos-alunos da Guarda Municipal e da Defesa Civil matriculados

no Curso de Formação Profissional que deixaram de comparecer às aulas do Curso,

não apresentaram requerimento de justificação de suas faltas às aulas, para análise

e julgamento, e, assim, ficou caracterizada a ultrapassagem dos limites de faltas

estabelecidas no Regulamento de cada Curso.

TABELA 1 – GUARDA MUNICIPAL (GM)
INSC MATRÍCULA NOME CARGO TURMA

22456 1-01-0016 ALANA CLAUDIA DE SOUSA AMORIM GM G-01
43157 1-01-0022 ALESANDRO COSTA MORAIS GM G-01
9203 1-01-0023 ALESSANDRA ROSE SANTOS DORE GM G-01
203 1-01-0024 ALEX BARBOSA PAIVA GM G-01

30926 1-02-0060 ANA PAULA FERREIRA DE ANDRADE GM G-02
11170 1-02-0062 ANA RYQUELLE ROCHA BOTELHO GM G-02

582 1-02-0082 ANTONIA CRISTIANE BASTOS DA SILVA GM G-02
18296 1-03-0129 CARLA MARIA DE SOUSA MELO GM G-03
15507 1-04-0178 DAVI MESQUITA DE ARAUJO GM G-04
50207 1-04-0205 DIEGO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA GM G-04
17842 1-04-0208 DIEGO VITORINO DA SILVA GM G-04

50327 1-05-0243 ELVIS SOUSA DE ANDRADE GM G-05
26125 1-05-0266 FABIANE LIMA MENDONCA GM G-05

28674 1-05-0276 FELIPE AZEVEDO BARRETO GM G-05
28154 1-06-0289 FERNANDO ANTONIO MORORO DE FREITAS GM G-06
38969 1-06-0296 FLAVIA MARIA AMORIM COSTA GM G-06
45670 1-07-0369 FRANCISCO WAGNER DOS SANTOS COSTA GM G-07

22272 1-07-0374 FREDERICO LEVI DE ANDRADE CASTRO GM G-07
50376 1-07-0379 GEFFERSON HENRIQUE RODRIGUES BRITO GM G-07
5422 1-09-0454 JOELMA MENDES BEZERRA GM G-09
8866 1-09-0488 JOSE WILLAMS DE FREITAS GOMES GM G-09

50154 1-16-0766 VALDENIA ARRUDA DE OLIVEIRA GM G-16

22 Candidatos

TABELA 2 – AGENTE DE DEFESA CIVIL (ADC)
INSC MATRÍCULA NOME CARGO TURMA

47249 U-01-0021 PEDRO IAN SARMENTO ROCHA ADC Única

1 Candidato

••• ••• •••

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images?q=bras%C3%A3o+docear%C3%A1&gbv=2&hl=pt-BR